

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 48.

Z KRAKOWA DNIA 15. CZERWCA 1817 Roku W NIEDZIELĘ.

Z Warszawy d. 7 Czerwca.

W Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.
Cesarza Wszech' Rosssy, Króla Polskiego
&c. &c. &c.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Cbcąc zapobiedz wątpliwości, iakaby zayść mogła, z powodu sporów prawnych między prywatnemi, a Skarbem Jego Cesarsko-Królewskiej Mości Rossyyskim, lub Władzami Rossyyskimi w Królestwie Polskiem, na rzecz tegoż Skarbu działającemi, postanowiliśmy i stanowimy: ●

Iż wszelkie spory z mocy kontraktów, liwerunków, kaucyów lub iakichkolwiek innych działań między Władzami Rossyyskimi na rzecz Skarbu Imperium Rossyyskiego czyniącemi, a prywatnemi, uważane tak bydź mają, iak interessa tyczące się Skarbu Królestwa Polskiego, w drodze Administracyyney toczonemi bydź powinny.

Dopełnienie niniejszego postanowienia Kommissyiom Rządowym w czem do której należy, tudzież Delegacyi Administracyyney i Prokuratoryi Jeneralney Kró-

lestwa Polskiego polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyyney d. 10 Maia 1817.

(Podpis:) *Zatyczek.*

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady

(Podpis:) *Kossacki.*

Zgodno z oryginałem

Radca Sekr: Stanu, Jenerał Brygady

(Podpisano) *Kossacki.*

Z Petersburga d. 6 Maia d. k.

Wedle Ukazu Jego Cesarskiej Mości, Bządzący Senat słuchał wyvodu rzeczy wymagającej postanowienia: na iakiey zasadzie ustanawiać opieki Szlacheckie w Guberniach od Polski przyłączonych Rozkazali: W przyłączonych od Polski Guberniach: Kiiowskiej, Wołyńskiej, Litewsko-Grodzińskiej, Lijewsko-Wileńskiej, Mińskiej, Podolskiej, Białorusko-Witebskiej, Białorusko-Mohilewskiej i Obwodzie Białostockim, prawidła i porządek ku odbywaniu interessów, w majątkach obywatelskich wchodzących do za-wiadywania opiek, postanowić, iak następuje:

1) Co do porządku w przeznaczaniu

opiekunów do tych majątków, które się dozorowi opieki poruczają z naznaczenia Rządu za długi Bankowi pożyczkowemu Państwa i innym mięyscom, za poszukiwania skarbowe i w różnych innych zdarzeniach; co do oddawania tych majątków pod zarząd opiekunom; co do pobierania przez nich nagrody, postępować zgodnie z temi ustawami, iakie są tam dla majątków obeymowanych w opiekę dla niedoletności szlachty i innych zdarzeń, wymagających rozpoznania; ponieważ tu różnica zawiera się tylko w przyczynie weyścia majątków pod opiekę, a prawidła i obowiązki w zawiadywaniu tak niemi, iako i dalszemi rzeczami, są jednakie, a nawet w Guberniach Wielko-Rossyjskich nie ma w tey mierze różnicy.

2) Co do składu opiek szlacheckich, z ogólnego zgromadzenia Zięmskiego powiatowego sądu, pod prezydencyją Marszałka powiatowego, i co do naznaczenia opiekunów nad majątkami podpadającymi pieczy i dozorowi opieki, w iakiemkolwiek zdarzeniu, trzymać się jednakó i we wszystkim Statutu Litewskiego rozdziału 6go, artykułów 1go i 3go i Ukazu Rządzącego Senatu pod dniem 28mym Września 1809.

3) W opiece tey, na mięyscu protokolisty używać naznaczonych dla powiatowych Marszałków Sekretarzy, którzy, iak się z przedstawień okazuje, pobierają płacę, a w Gubernii Kiiowskiej używani już są i do tey potrzeby. Kancelistów również z Kancellaryy Marszałków powiatowych używać; w zdarzeniu niedostatku i potrzeby, z powiatowych sądów; a wydatki Kancellaryyne, jeżeli się okażą potrzebnymi w czasie odbywania iakiegokolwiek interessu z majątku pod pieczą, albo dozorem opieki zostającego, załatwiać w

dochodów tegoż majątku, którego sprawa się odbywa.

4) Opisanie majątków, podpadających pieczy, albo dozorowi opieki, z iakiegokolwiek zdarzenia, i oddanie ich opiekunom, czynić podług Statutu Litewskiego, rozdziału 6go, artykułu 4go, używając jednakże do tego ze strony Sądu Powiatowego członka tegoż sądu.

5) Co do rachunków opiekunskich, postępować podług tegoż artykułu z dodaniem prawidła postanowionego przez Konstytucyją 1775 roku i przez Ukaz Rządzącego Senatu pod dniem 31 Stycznia 1801 r. to jest: że opiekuni obowiązani są corocznie zdawać rachunek Sądowi powiatowemu po wykonaney poprzednio przysiędze; a z powiatowego Sądu rachunki te odsyłać do Głównego Sądu dla przeyrzenia, nie odbierając zgoda małoletniemu, za doyściem do lat i w powszechności właścicielowi majątku, jeżeli przezeń dostrzeżono zostaną ubytki, zasze w czasie zostawania majątku pod opieką, poszukiwania na winnych, gdzie wypada.

6) Zjazd do majątków podpadających, albo oddających się pod opiekę, powinien być raz tylko dla ich opisu, a razem dla podania opiekunom; wydatki na podróż wysłanego w tey potrzebie ze strony Sądu powiatowego, członka tego Sądu, nie należy policzać na rachunek tych majątków: ponieważ rzecz ta albo jest dla dobra spóbrata, potrzebującego dozoru; albo z obowiązku urzędu, kiedy się majątek bierze pod opiekę na skutek rozkazów rządowych; takó i opiekunowie zjazdów swych, równie z takiego zdarzenia, iak i w ogólności w czasie sprawowania zarządu majątkiem, nie powinni liczyć na rachunek majątku, gdyż oni odbierają osobną za swą pracę

ragrodę. — Zaczem pozostaie na rachunek dochodów podpadającego pieczy, albo oddającego się pod dozor opieki majątku, podróż officialistów Kancellaryi, jeżeli ich będzie istotna potrzeba, przy wysłaniu członka powiatowego Sądu; wydatki Kancellaryi i przyzwoite opatrzenie żywnością wszystkich mających zjechać się dla sporządzenia opisu i podania majątku opiekunom.

7) Jeżeli w przeciągu czasu, zarządzanie majątku będzie nieporządne, i będzie potrzeba obeyrzeć go na miejscu; obeyrzenie takowe czyni się na rachunek przewidzianych.

8) Opiekuni majątków podpadłych i oddanych w opiekę, z jakiegokolwiek bądź zdarzenia, za pracę swą, podług Statutu Litewskiego, rozdziału 6go, artykułu 4go, i podług Konstytucyi 1775go r. wezmą 10ty grosz z czystego dochodu, za wszystkie wydatki.

O ścisłem niniejszego postanowienia wykonaniu, posłać ukazy do Sądów Głównych i Rządów Gubernialnych Guberniy powyższych, tudzież do Sądów Głównych i Rządu Obwodu Białostockiego; a dla wiadomości uwiadomić przez ukazy wszystkich dalszych Guberniy Rządu Gubernialne, Władze, Sądy Główne, także Pańów Ministrów, Kontrolera Państwa, wojennych Gubernatorów, Gubernatorów Cywilnych i Naczelników miast; a do Najświętszego Rządzącego Synodu i do Moskiewskich Departamentów Rządzącego Senatu przesłać dla wiadomości komunikacyi. Dan 28 Lutego 1817 r.

Komitet Ross. Tow. Bibliynego, w liście P. Steinkopffa, Sekretarza Tow. Bibliynego Angielskiego, otrzymał następnę doniesienie. "Frankfortskie Towarzystwo Bi-

blyne z wielką pracnie czynnością. I Katolicy i Protestanci śpieszą tam z prowincyy okolicznych, i nader miło jest, widzieć wielką żądzę, z jaką biegną dla opatrzenia się w księgi Pisma S. Pomimo wielkiego ubostwa, każdy zochotą dać tyle pieniędzy, ile może. Katolicki Kapłan w Minchen, w Bawaryi, w miesiącu Wrześniu 1815 trzy razy wydał Nowy Testament dla Katolików, a Xże Następca tronu przez list oświadczył mu pochwałę za takie dzieło., — Godzien jest także uwagi list P. Owena, Sekretarza Tow. Bibliynego Aug. i Zagranicznego, w którym wyraża. "Na morzu śródziemnem znaleźli się pragnący czytania Pisma S. Admirał Penrose, dowódca floty, przyjął na siebie staranie w rozdawaniu exemplarzy. Przez podległych mu officerów, rozdano wielką liczbę Biblii w języku Arabskim i Nowego Testamentu w języku Nowo-Greckim i Włoskim, w Egipcie, Syryi, tudzież na Cyprze, Rodzie, Melos i innych Greckich wyspach. Mieszkańcy stron okolicznych z żadością i poważaniem przyjmują exemplarze Pisma S. Jeden z Kapitanów którego okrętu osada składała się z Sycyliczyków i Włochów, z wielką pomyślnością rozdawał je w języku Włoskim. W liczbie osady był umiejący dobrze czytać, i maytkowie zukontentowaniem zgromadzali się okolo niego na pokładzie, dla słuchania słowa żywota, i t. d.,

— D. 10 —

Gazeta Senacka zawiera:

My z Bożey Łaski

A L E X A N D E R I.

Cesarz Wszzech Rossyy, Król Polski

&c. &c. &c.

Wieloletnie doświadczenie przekonywa, że sposób pobierania opłaty od napit-

ków przez dzierżawę, nie tylko jest niedogodnym, ale nawet w wielu względach szkodliwym. Sposób ten pobierania dochodów skarbowych, będąc z natury swojej, połączony z wielkim dla kraju uciskiem, jest jeszcze niemniej kłopotliwy i niepewny dla Skarbu, na przypadek niedotrzymania dzierżawców.

Z tych powodów, obróciwszy na przedmiot ten szczególniejszą uwagę naszą, rozkazaliśmy podać do rozwagi Rady Państwa nowy projekt urządzenia poboru napitkowego. Teraz,

Rozważywszy opinią Rady Państwa, Uznaliśmy za potrzebną, pobór ten w 20 Guberniach Wielko-Rossyjskich urządzić na osobnych prawidłach, główną ich osnowę zasadzając na tem, iżby przy zachowaniu i większem zabezpieczeniu rzeczy skarbu, usuwając wszelką uciążliwość i oddalając niedogodności, które teraz przywalaiają gałąź tę przemysłu, rozszerzyć ją i oddać w ręce tym stanom w narodzie, którym przyzwolicie jest trudnić się tą rzeczą.

Prawidła nowego porządku w pobieraniu napitkowego poboru, w ustawie i urzędzeniu o jego sprawowaniu, dnia dzisiejszego przez Nas potwierdzonych obięte, mają być przywiedzione do zupełnego wykonania od 1 Stycznia 1819 roku.

Co się tycze dalszych Gubernyi, w późniejszym czasie wydane zostaną osobne w tem dla nich przepisy, do miejscowego stanu rzeczy zastosowane.

W Petersburgu dnia 2 Kwietnia 1817.

Na autentyku podpisano własną Jego Cesarskiej Mości ręką tak:

ALEXANDER.

Z Wiednia d. 5 Czerwca.

Minister stauu, konferencyyny i związa-

ków zagranicznych J. C. K. Mci, Xże Maternich, który jako oddawczy Kommissarz towarzyszy nowo zaślubioney z Królewiczem następcą tronu Portugalskiego Jey Cesarzewicowskiej Mci Arcyksiężnie Leopoldynie do Liworna, odjechał ztąd o godzinie 11 przed południem. Mówią, iż w przyszłym miesiącu powroci do stolicy tu-teyszey. — Jey Cesarzewicowska Mość Arcyksiężna Leopoldyna, po odjeździe ztąd nocowała onegdaj w Mürrzusschlag, a wczoray w Judenburgu; dziś nocować będzie w Klageaufurcie, jutro w Ponteba, d. 7 w Conegliano, d. 8 w Padwie, (gdzie dwa dni zabawi), d. 11 w Ferrara, d. 12 w Coviglioio, a d. 13 stanie w Florencyi.

J. C. K. Mość raczył Szambelana swojego i byłego posła w Neapolu, Hr. Mier, mianować nayłaskawiey posłem i pełnomocnym Ministrem w Hanowerze. Przeznaczonego zaś do Rzymu Ambassadorsa, Xcia Kaunitz-Rittberg, zaszczycić wielkim krzyżem orderu S. Szczepana z uwolnieniem od opłaty tacy.

Z Londynu d. 24 Maia.

Wczoray w wieczór Hr. Liverpool (minister) wniósł w wyższej izbie parlamentu, ażeby izba zawiesiła swoje posiedzenia na 8 dni, i oświadczył, iż w owym dniu przyniesie izbie zapewne poselstwo od Xcia Rejenta o terażniejszym stanie kraju. Wyraził oraz, iż żądać będzie odnowienia kommissyi, która dawniey wyznaczona była względem zawieszenia praw Habeus Corpus. — Lord Grey rzekł na to: "Z głębokiem żalem słuchać mi przychodzi wniosku dopiero mówiącego Mowcy. Spokoynosc która teraz w kraju panuje, i uwiezienie mało znaczących osób, względem których tyle mówiono, spodziewać się kaza-

ły, że nakoniec używać będziemy dobrodzieystw naszej konstytucyi, i że obmierzłe zawieszenie prawa *Habeas Corpus* uchylo-nem zostanie. Lecz przewidzieć można, że gdy Ministrowie wnoszą o dalsze zawieszenie tego prawa, iż izba na to zezwoli. — Po niektórych sporach wniosek Hr. Liverpool o zawieszenie posiedzeń został większością głosów przyjęty.

W czasie sporów względem pytania o przypuszczenie Katolików Irlandzkich do praw obywatelstwa, dały się w wyższej izbie niektóre ważne zdania słyszeć. Biskup Blandaffu rzekł: "Jeżeli to pytanie tycze się jedynie wolności wyznania, a nie politycznych praw, tedy chętnie zgadzam się na wniosek szlchetnego Lorda. Lecz Katolicy posiadają już pierwszą wolność zarówno z Protestantami, i żądają tylko rozszerzenia polityczney. Nie należy to przywodzić za przykład Francyi, gdzie wprawdzie Protestanci zarówno z Katolikami zasiadają w radzie Królewskiej, bo chociaż Francya jest krajem, Katolickich, Protestanci przecież uznają tylko samego Króla za swojego Monarchę i jemu wierność poprzysięgają. Katolicy zaś Irlandscy uznają oprócz tego ianego Monarchę, którego zamiary nie zgadzają się z zamiarami świeckich Monarchów.", — Biskup Norwichu utrzymywał: że Angielscy

i Irlandscy Katolicy dali dowód dowodów obywatelskiej swojej przychylności, i nie należy ich dlatego pozbawiać praw obywatelskich, że przywiązani są do Religii, którą od rodziców powzięli. Religia ich jest niewinna, i spodziewa się, że mniemanie religijne w 19 wieku nayspolerowniejszego w Europie narodu i znakomitej szlachty nie sprzeciwi się przypuszczenia ich do należących im się przywilejów. Mniema z Doktorem Johnson, iż ci, którzy ieszcze na Papieża krzyczą, będą nawet w środku rzeki lękać się niebezpieczeństwa pożaru. Katolicy Angielscy i Irlandscy znosili z bezprzykładną cierpliwością i umiarkowaniem pozbawienie siebie praw cywilnych, i za to wystawionemi ciągle są na prześladowanie zamiast miłości Chrześcijańskiej.

Od 2 wieków nie uważały się rozbójnicze okryty Barbaryczyków zapędzać aż na północne morze. W r. 1628 pokazały się ostatni raz dla złupienia brzegów Irlandzkich.

— D. 27 —

Fregata Tygrys, która przybyła tu w 42 dni z St. Kitts (jedney z wysp podwiatrem) przywiozła od tamtejszego Kontradm. Harwey doniesienie o wybuchley w Brazylii (*) na początku przeszłego miesiąca rewolucyi, która z środkowego swo-

(*) Brazylią, która ciągnie się od równika do 33 stopnia, przedziela rzeka Amazonka od Guiany Francuzkiej, i dzieli się, chociaż leży zupełnie w południowej szerokości, na północną i południową. Na północnym końcu leży Portugalska Gujana czyli Gram-Para i kraj Amazoński; potem następują wzdłuż morza prowincye czyli kapitanie w porządku następującym ku południowi: Maranham, (główne miasto St. Luis de Maranham), Piauhis, (g. m. Oeiras), Siara, (g. m. Jose de Ribamar), Rio-Grande, (g. m. Natal), Paraíba, (g. m. Nostra Senh. da Neves), Jramaraca, (g. m. Nostra Senh. da Conceisao), Pornambuco, (g. m. Olin-da da Pernambuco), Sergipe, (g. m. Sergipe del Rey). Prowincye środkowe: Bahia, (g. m. Bahra de Todeslos), San Salvador, (główne miasto tegoż nazwiska), Ilheos, (g. m. St. Jorge los Ilhes), Porto Seguro, (g. m. Seguro), Espirito Santo, (g. m. tegoż nazwiska). Głębiej w kraj leżą Minas, Gerars z miastami

iego punktu, w prowincyi Pernambuko, z nadzwyczajną szychkością rozciągnęła się na najodleglejsze północne prowincye Portugalskiej Ameryki. W 6ciu wybuchnęła razem, iako to: w Pera, Marignan, Siara, Rio-Grande, Payraba i Tamara. Mówią nawet, że już weisnęła się i do południowych prowincyy, i że St. Salvador czyli Bahja znajduje się w rękach rokoszanów. — Przypadek czyli też zapobieżenie przedsiębranem przeciw zamysłom rokoszanów środkiem miało przyspieszyć tę rewolucyją. Jeden officer oskarżony był od swojego pułkownika o zdradę, a należąc aktualnie do spisku i sądząc się być wydanym, zabił zaraz tego pułkownika. Natychmiast powstały woyska i lud; epanowały wszelką broń i okręty. Po wszystkich domach szukano broni i pozabierano. Wszystkie obce okręty przytrzymano w porcie. Gubernator prowincyi czyli kapitanii Pernambuko cofnął się do twierdzy; ale opuszczony od wszystkich żołnierzy, wyjąwszy główny iego sztab, musiał się poddać. Dozwolono mu do Rio-Janeiro bdiechać. Na dany znak dzwonem zbiegł się lud wiejski ze wszystkich okolic do miasta; zwołano kongress; a tym czasem ustanowiono kommissyją rządową, na której czele będący Domingo Martinez, kierując wszystkimi sprawami. Z pośpiechem; jakiej cęduie rewolucyie, napisana konstytucyja została ogłoszoną. Wyrażone na niej są dwie ręce, jedna trzymająca miecz, druga prawą człowieka. Zasadą tej konstytucyi jest, iż te prowincye rządzone mi być mają na wzór prowincyy polho-

ncy Ameryki. Zapełna w olnosć sumienia i nieograniczony handel są głównemi iey podstawami. — Wielkie to zdarzenie zaszło bez rozlewu krwi, wyjąwszy o lub 10 osób, które w pierwszey chwili powstania padły. — Zaburzenia te przypisują od dawnego czasu postrzeganiem w woysku i pomiędzy ludem nieukontentowaniu. Woyska narzekały, iż nie są płatne i nie pobierają żywności; lud na ścieśnienie handlu, na surowosć w wybieraniu podatków, na wybieranie rekrutów dla zdobyczy, które rząd chciał czynić w Paraguaju i nad rzeką Plata, a które lud za niezgodne z swoim interesem uważał. Nareszcie oddalenie woyska do Montevideo i pomyslnosć oręza tamtejszych rokoszanów za pomocą otrzymaney od Portugalczyków broni, ułatwiły sposobnosć do wywarcia tego nieukontentowania. — Z zatrzymanych w Pernambuku okrętów jednemu tylko Angielskiemu Rowena powiodło się uciec; który do wysp pod wiatrem przywiózł powyższe doniesienie. — Podług prywatnych doniesień, które fregata Tygrys przywiózła; powstały wszystkie prowincye Portugalskie w Brazylji i rokoszanie zwiększali się codziennie. Okręt Rowena uciekł z Pernambuko dnia 13 Kwietnia, to jest w 6 dni po wybuchnieniu rokoszu; nie mógł zatem wiedzieć czyli w St. Salvador lub Bahja zaszły podobne poruszenia; ponieważ to miasto znacznie ziamtąd jest oddalone. Ztem wszystkiem w St. Kitts i innych wyspach rozchodziła o tem pogłoska, którą zdaie się potwierdzać okoltęznosć; że od 7mju tygodni żaden Angiel-

Marianna; St. Joaon del Rey, Villa da Principe i Villa de Minas Novas. Południowe prowincye: Rio-Janeiro, (stolica i rezydencyjonalne miasto Rio-Janeiro i St. Salvador), St. Paul, (g. m. tegoż nazwiska), Santos, (g. m. St. Vincent), Del Rey, która graniczy z Buenos-Ayres, (g. miasto Sta Marta Grand.)

ski kupiecki okręt z Salvador do Anglii nie przybył. Rio - Janeiro, iak gazeta *Times* utrzymuje, jest zupełnie bezpieczne, ponieważ ma osadę z 5 do 6000 żołnierzy Niemieckich na żołdzie Portugalskim, którym rząd więcey ufa niżeli Portugalczynom.

Oprócz powyższych doniesień nadszedł ieszcze z St. Kitts pod d. 12 kwietnia list następujący; "Jeżeli doniesienia, które odebraliśmy, są prawdziwe, o czem nie wątpimy, tedy rząd Brazylijski uważać można za obalony, którego trudno będzie przywrócić, i zdarzenie to mieć będzie potężny wpływ na przyszłe działania rękoczynów Hiszpańskich. Prowincye Chili i Peru i inne nad spokojnym morzem, są, iak mamy powód do wierzenia, dosyć skłonny do niepodległości i oczekują tylko pory do zrucenia iarmu Hiszpańskiego. Macgregor, który w Wenezueli miał znaczne dowództwo, udał się z swoją rodziną do północney Ameryki. Dobrze znany Francuzki Jenerał Humbert, który przed kilkunastu laty do Irlandyi wyładował, znajduje się teraz na czele znaczney liczby wychoźniów Francuzkich, i złączył się, iak się domyślają z niepodległemi Nowego Meksyku. Adm. Aury dowodzi eskadrą niepodległych w odnodze Meksykańskiey, Brion eskadrą w Margarita, a Brown dowodził przed niejakim czasem eskadrą Buenos - Ayres.,

Doniesienia iakoby rewolucya w Brazylii ruciągła się aż do St. Salvador, it.d. gruntule się iedynie na zezpaniu okrętu *Rovena*. Doświadczenie uczy iednak ile okrętowem doniesieniem wierzyć można, a zatem należy dalszych względem tego zdarzenia oczekiwać wyjaśnień.

Osobnie doniesienia z Fort - au - Prince na St. Domingo potwierdzają, że Petion niebezpiecznie chorował i wątpiono o jego wyzdrowieniu. Na następcę jego przeznaczają niejakiego Rigaud, białego człowieka, który w naywiększey zgodzie żył z Petionem i ma być bardzo łagodnego charakteru.

Podług doniesień z Buenos - Ayres Jenerał tamteyszy San Martin odniósł zupełne zwycięztwo nad wojskami Królewskimi d. 12 Lutego w Chili, zabrał w niewolę Hiszpańskiego Gubernatora Marco del Pont, zaprowadził nowy rząd w St. Jago i mianował naczelnikiem jego Don O'Higgins.

Pisma nasze zawierają notę, którą Kże Richelieu, Ministrowie Austriacki, Angielski, Pruski i Rosyyski z Paryża pod d. 16 Marca r. b. Portugalskiemu Ministrowi związków zagranicznych, Margrabi d'Aguier, przestali, w której donoszą, iż podjęli się żadanego przez Hiszpanią pośrednictwa pomiędzy tem Mocarstwem i Portugalią, z powodu zaięcia przez Portugalią części kraiu Hiszpańskiego nad rzeką Plata, że wojna pomiędzy obiema przerwałaby pokoy w Europie, który wszystkie te Mocarstwa obowiązały się utrzymać, i tym końcem żadają od Portugalskiego rządu wyjaśnienia względem jego nieprzyjacielskich kroków. Odmowienie tego słusznego żadania nie tylko nie zostawi żadney wątpliwości względem zamiarów gabinetu Rio - Janeiro, ale nadto ściagnie smutne skutki na Portugalią, gdyż zprzymerzone Mocarstwa nie tylko pochwalają mądre i umiarkowane postępowanie Hiszpanii, ale nawet popierać będą słuszną iey sprawę.

Ministryjalna gazeta *Goniec* zawiera następujące wyciągi z listów z Paryża o Hiszpanii:

Dnia 15 Maia.

"Zdaie się, iż ostatni spiszek w Hiszpanii był daleko obszerniejszy, niżeli w początkach sądzono. Uwięziono do 300 officerów i Jen. Lascy. Prywatne listy zapewniają, że wszyscy officerowie 41go batalionu, stanowiącego woyskową siłę w Katalonii, należeli do tego spisku, i co dziennie ich ieszcze więżą. List z Barcelony donosi, iż podobny spiszek uknowany został w St. Jagues w Galicyi. Dobrzy Hiszpanie, którzy szczerze przywiązani są do Króla Ferdynanda, zatrwożonemi mocno są nieukontentowaniem, które okazuje się w wszystkich prowincyach. Mówią, iż Król słucha rady gwałtownych...."

Dnia 19 Maia.

"Naysmutniejsze doniesienia o wewnętrznym stanie Hiszpanii nadchodzą tu z niesłychaną szypkością i od kilku dni prawie całą publiczność zajmują. Zbiegły Jenerał Milans stanowszy na czele znaczney kupy włoczęgów zbroynych (guerillas) do których coraz więcey się łączy, grozi okropną zemstą na wszystkich Mnichach w Katalonii, ieżeliby iego współnikowi spieku, Jen. Lascy, włoś spadł z głowy.—Do tych doniesień egłoszony wczoray wszystkim korpusom gwardyi narodowey rozkaz dzienny przydaie nowe domysły. Opisano w nim dwóch zbiegłych Hiszpanów i nakazano chwycać. Zarzucają im wielką zbrodnią i sądzą, iż ukrywają się w naszym mieście.."

Dnia 20 Maia.

"Do dnia dzisiejszego nie mogli W

Panu udzielić dalszych szczegółów o zaburzeniach w Hiszpanii; ale wszyscy zgadzają się, że są wielkie. Gazety nasze, iak W Panu wiadomo, nie śmieją nic pisać o krewnym naszego Króla; ale z wielką niecierpliwością oczekujemy dzienników Angielskich, których żadna cenzura dotąd nie wiąże, i które otwarcie piszą tak o południowey Ameryce, iako i o St. Domingo.—Prywatne listy z Perpignanu i Bationy donoszą, iż codziennie przybywa tam znaczna liczba Xięży i Mnichów, i że prześladowcy są nawzajem prześladowanemi. Wielu z nieszczęśliwych tych Mnichów tak w nędznym znajdują się stanie, iż litość wzbudzaią. Podług zeznania tych zbiegów cała Katalonia podnieść miała rokosz.."

Z Madrytu d. 13 Maia.

Dzisiejsza Dworska nasza gazeta zawiera pierwszy raz następujący artykuł o Portugalii: — "Przez listy z Gibraltaru odebrano tu wiadomość, że woysko Portugalskie z Rio-Janeiro miasto Montevideo opanowało, które tak długo pod iarżmem rokoszaków stękało. Jak dalece bądź zprawdzi się ta wiadomość, tedy federalcyne systema, które zawiązane zostało dla utrzymania pokoju w Europie, i które ściśle łączy Króla z innemi Monarchami, daley mądre srodki, które J. K. M. przedsięwziął dla utrzymania Chwały i całości krajów swoich, iako też szlachetne uczucia N. Króla Portugalskiego i zachodząca związki pokrewieństwa pomiędzy obiema Wysokimi Dworami, są dostatecznemi, ażeby Publiczność, dowiedziawszy się o tem, spuściła się na oycowską staranność J. K. Mci i z zaufaniem oczekiwała wypadków z tego zdarzenia.."

DODATEK

DO N^{ro} 48.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W KRAKOWIE DNIA 15 CZERWCA 1817 Roku W NIEDZIELĘ.

Z Paryża d. 27 Maja.

D. 25 były wielkie przedstawienia u J. K. Mci. Z rąk Xcia Tarentu (Macdonalda) przyjął Król łaskawie adress od podofficerów 2go pułku pieszey gwardyi (stoiącego w Marssylii,) w którym usprawiedliwiają się względem zarzucaney niektórym z nich niewierności.

Antoni Brevel, który poważył się szkalować wysoką osobę, skazany został na 4 letnie więzienie, zapłacenie 50 ff. i 5cio letni potem dozór policyi.

W okolicy Domfront pokazały się buntownicze poruszenia. Pochwycono 19 osób i przed sąd w Alenson stawiono. Dwoch z nich jako hersztów skazał sąd na śmierć, 2 na więzienie do śmierci, 8 na 5cioletnie, a 7 uwolnił.

"Święte Przymierze (wyraża dziennik (*Quotidienne*) połączyło wszystkich Europejskich Monarchów i jest rękojmią wewnętrznęj spokojności w ich krajach. Usiłowanie wzniecenia rewolucyi, w którymkolwiek kraju jest zbrodnią przeciw wszystkim krajom. Nie będzie zatem nigdzie przytułku dla zbiegów, którzy dawniej oyczynę swoją paszkwilami zarzu-

cali. Gatunek podobney tolerancyi, która miała miejsce wczasie skolataney Europy, nie pszystoi wcale dla połączoney Europy. Wygnanie wydawców znanych dzienników z Belgii jest naturalnym skutkiem zasad terażniejszego prawa narodowego Europy. Cała Europa pragnie spokojności. Bezwątpienia chce polityczney wolności, ale nie chce rewolucyi, &c.,

Jeneralny nasz konsul w Tangerze (w Marokańskim mieście) pisał do naszego Konsula Lesseps w Lizbonie, iż na tamtejsze przedporcie przybyły dwa Tunetańskie wojenne okręty, z których ieden 26 dział i 120 ludzi, drugi 20 dział i 100 ludzi miał, i przeznaczonemi są do krążenia pod brzegami Portugalskimi, dla zabierania Pruskich, Hamburgskich, Bremeńskich, i t. d. okrętów, ponieważ Dey znajduje się z temi państwami w wojnie.

Do Kalé przybywa tak wiele cudzoziemców z Anglii, iż nie wystarcza dla nich koni na pocacie.

Pięciu Ministrów zprzymierzonych Monarchstw, iako to: Austriacki Hr. Vincent, Francuzki Xcia Richelieu, Angielski Lord Stuart, Rossyjski Hr. Pozzo di Borgo,

Pruski Hr. Goltz, mieli d. 13 Marca w Paryżu naradzenie, na którym znajdował się także Xże Wellington, względem żądania Lucyiana Bonapartego o pozwolenie zawiezienia syna swojego Karola do Ameryki, i ugodzono się 1) że gdy północna Ameryka tak wiele zbiegłych Francuzów do siebie przyjęła, obecność Lucyiana Bonapartego w zjednoczonych Stanach byłaby daleko niebezpieczniejszą, niżeli w Europie, gdzie może być lepiej strzeżony, a zatem życzeniem jest, ażeby mu nie wydawać żądanych paszportów; 2) że dla odjęcia mu pozostanej przyczyny do proszenia o takowe paszporty, życzeniem także jest, ażeby i jego synowi Karolowi nie wydawać paszportu, którego podróż pochodzi z projektu oycy; 3) że nadchodzące z różnych krajów doniesienia, a mianowicie z Neapolu nie zostawiają żadnej wątpliwości o intrygach i związkach niebezpiecznych, które Lucyian Bonaparte utrzymuje; że w mieście Rzymie, gdzie nie jest najściślejszy dozór, trudno żeby był upilnowany, i chociaż odmówione mu będą paszporty, uśc iednak może baczności rządu Rzymskiego i odpłynąć do Ameryki, jest zatem życzeniem, ażeby Wysokie zprzymierzone Mocarstwa inne miasto więcey od morza oddalone na jego mieszkanie wyznaczyły, skąd trudniej byłoby mu uciec. Gdy wszystkie członki iednomyślnie zgodziły się na te zdania, zostały zatem w protokół w pisane, i każdemu z Dworów do dalszego postanowienia przesłane.

Z Włoch d. 20 Maia.

Podług najnowszych doniesień z Rzymu Oyciec S. udał się d. 12 b m. do Castel Gandolfo. Kardynał Maury umarł w nocy d. 11 w 72 roku życia. — Teraz-

niejszy Papież jest nader uprzejmem w przyymowaniu osób. Jeżeli stawiane przed nim są osoby nie Katolickiego wyznania, nie dozwala im nigdy całować nogi, idzie przeciw nim i podaje im rękę. Mężczyźni stawiający się w galowych sukniach, odpasują szpady i zdeymują rękawiczki; iedne tylko mundury wojskowe są od tego wyjęte. Kobiety pragnące być stawionemi, muszą się pierwey przez iedną z Dam Rzymskich do szambelana zgłosić. Ubiór kobiet w takim zdarzeniu jest biała lub czarna iedwabna suknia z długim ogonem, długimi rękawami, zapięta aż po szyję i kwew szyty na głowie. Damy nie są przyymowane ani w pałacu Kwirinalnym, ani w Watykanie, ale w pawilonach lub iak w Rzymie nazywają w izbach od kawy. Nie wolno im także wchodzić na dziedziniec i do pokoiów pałacu Monte Cavallo, ponieważ ten gmach był niegdy klasztorem i nie jest z niego zdjęta klauzura. — Hr. Blacas przybył d. 14 na powrot z Paryża do Rzymu, i udał się zaraz do swey rodziny do Albano.

Xże Serracapriola, poseł Króla obu Sycylii przy Dworze Rossyyskim, przejechał d. 16 b m. przez Medyiolan, a Nuncyusz Apostolski przy Dworze Hiszpańskim, Kardynał Giustiniani, wyjechał z tamtąd z swoim orszakiem do Madrytu.

Bryg Sardyński, który zawioził do Algieru konsula tego narodu i znaczne podarunki dla Deja, powrócił do Genui. Według zapewnienia kapitana nie widać iuż tam żadnego śladu spustoszeń przez ostatnie bombardowanie zrzadzonych.

Znany Santini (były oddzwierny Bonapartego) miał zostać w Como uwięzionym.

W 617 M

DONIESIENIA.

Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych w Senacie Rządzącym, Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu. Podaie do wiadomości, iż z powodu bezskuteczney licytacji Dzierżawy wieczney Młyna z gruntem w Dobrach Narodowych Promnik Biały sytuowanego w miesiącu Maiu r. b. tentowanej, ieden i stanowczy nowy termin do takowey licytacji publiczney wd. 20 b. m. w Biorze Wydziału o godzinie 10 ranney oznacza się. O warunkach w Biorze Komisysy Włociańskiej konkurencji dowiedzieć się mogą. W Krakowie d. 10 Czerwca 1817

*Linowski, S. P.
Gadomski, S. W.*

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, w Senacie Rządzącym, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa, i jego Okręgu. Podług Statutu urządzającego Starozakonnych mieszkańców, a kraiu Wolnego Miasta Krakowa paragrafem 7 postanowione zostało, że Rabinom będą dodani Tłómacze Chrześciance przysięgli, którzy Rabinów wyroki w urządzeniach Religijnych przed ogłoszeniem na Polski język z żydowskiego przekładać, i Akta Rabinów w porządku utrzymywać będą obowiązani. Wydział Spraw wewnętrznych i Sprawiedliwości upoważniony Uchwałą Senatu z dnia 28 Maiu r. b. do liczby 1584, wzywa wszystkie osoby do takowey czynności usposobione i ukwalifikowane, umiejące czytać i pisać po polsku oraz język żydowski, aby się w przeciągu miesiąca jednego, od daty ogłoszenia tego, albo wprost do Wójtów Gminnych w mieście i Okręgu, albo do Wydziału Spraw wewnętrznych i Sprawiedliwości podawali, które wydział zebrawszy, przedstawi ich Rządzącemu Senatowi. Oczem każdy Wójt właściwy Gminy Okolnikiem ma zawiadomić. — W Krakowie d. 2 Czerwca 1817.

*Grodzicki.
Darowski.*

Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych w Senacie Rządzącym, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa, i jego Okręgu. Podaie do wiadomości, iż w Biorze tutejszym w dniach 25 b. m. 9 i 23 Lipca r. b. jako stanowczym od godziny 10tej z rana odbywać się będzie publiczna licytacja Dzierżawy wieczney (Erbpacht) Folwarku Łobzów leżącego w bliskości Miasta Krakowa wraz z propinacją. O warunkach w Biorze Komisysy Włociańskiej pod L. 120 przy ulicy Grodzkiej każdego czasu wiadomość udzieloną będzie. W Krakowie d. 10 Czerwca 1817.

*Linowski, S. P.
Gadomski, S. W.*

Główna Dyrekcya Górnicza. Z mocy Reskryptu Wysokiey Komisysy Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policysy z dnia 12 Maiu roku bieżącego Nro 42 wydanego, czyni wiadomo wszystkim chęć dzierżawienia Propinacji Suchedniowskiej mającym, iż w dniu 30 Czerwca r. b. w Kancellaryi Główney Dyrekcyi Górniczey w mieście Kielcach odbędzie się publiczna po trzeci raz licytacja na wydzierżawienie trzyletnie Propinacji Suchedniowskiej i Michniowskiej razem za zniżoną Summę Złp. 14,415 gr. 4 ½ jako do ceny do anszlagu w roku zesłłym służącego porównaney, wedle warunków Licytacyjnych i Kontraktowych już poprzednio przy pierwszych licytacjach publikowanych. Zyczących sobie więc tej dzierżawy ogólney lat trzy trwać mającey na godzinę 10tą ranną w dniu oznaczonym zaprasza, ponieważ Deklaracye w dniu pierwszym przyymowane będą, a następnego dnia to jest 1go Lipca otwierane i naywięcey ofiarujący przy Dzierżawie utrzymanym zostanie. Dochód z tej Propinacyi od 1go Czerwca pod cisłą rachubą utrzymanemu przy Dzierżawie oddanym będzie. — Działo się na posiedzeniu Główney Dyrekcyi Górniczey dnia 7go Czerwca 1817 r.

Dyrektor Główny, *Ulmann.*

Jerowski, W. Z. Tomaszewski, Sek. Gener.

W Krakowie w Kleparzu w Domu pod Nr. 43 odbędzie się licytacja dnia 20 Czerwca b. r. o godzinie 10 ranney stolików, szaff, kommod, obrazków, kufra, zwierciadła i innych; piaczący gotowizną przybicie otrzyma. W Krakowie d. 16 Czerwca 1817.

Skorczyński Komor. Nqd.

Koczek lekki z rekwizytami jest do sprzedania w domu przy ulicy S. Jana pod N. 485.

W moc Rezolucyi Trybunału I. Instancji Miasta W. Krakowa z Okręgiem dnia 10 Czerwca roku bieżącego do Nro 1792 zapadłej, Ruchomości po niegdy Andrzeiu i Konstancyi Sakowskich Małżonkach, iako to, Sprzęty domowe i gospodarskie, Garderoba, Zegarki, Szkła w taflach, Latarnie i naczynia szklarskie; tudzież w moc Rezolucyi d. 28 Maja r. b. Nro 1619 drobne Ruchomości po niegdy X. Grzegorzkiwiczu pozostałe, przez publiczną Licytacją za gotową srebrną monetę kurant, w dniu 18 miesiąca i roku bieżących, w Domu w ulicy Swieckiej pod Nrem 329 będącym, sprzedane będą. — W Krakowie d. 12 Czerwca 1817 r.

Olearski, Pisarz Akt.

Uwiedomia się Publiczność, iż przy rynku miasta Jędrzeiowa pod Nro 76 dnia 29 Czerwca r. b. o godzinie 2giej popołudniu, sposobem Licytacji będą sprzedawane Suki damskie, Korale, Kapelusze ryżowe, Koszule, Obrazy, Miedź, Landszafty, Stołki, Kanapa, Trzoda i inne ruchomości, na rzecz Józefa Konieczynskiego. — Dan w Jędrzeiowie dnia 6 Czerwca 1817 r.

Jgnacy Rzachowski, Kom. Pow. Jędrz. W. Krak.

Dodra Trzebinia z przyległościami, Trzebinia, Trzebionka, Górka i Miechów, w Okręgu Wolnego Miasta Krakowa, na trakcie Szlązkim, mil 4 od Krakowa, mil 2 od Szlązka Pruskiego sytuowane są do sprzedania, pod bardzo dogodnemi warunkami. Opis tychże Dóbr znajduje się u W.W. Choynackiego i Olearskiego Notaryuszów, w Krakowie zamieszkałych.

Pewien człowiek wieku średniego, kawaler, posiadający języki Polski, Francuzki, Niemiecki i Łaciński, który się już edukacją młodzieży na Prowincyi zatrudniał, oraz znający prawo polityczne, formowanie protokołu, ciągnięcie inkwizycyi, czynienie indagacyi, i t. d. życzy sobie przyjąć obowiązki iako nauczyciel, lub też inne. Wiadomość powiąść można u JP. Lorensowey w Kamienicy pod Nrem 486 przy ulicy S. Jana stojącej.

Wieś Niesułowice w powiecie Olkuskim o mil 4 od Krakowa z lasami, gruntami, browarem, i t. d. jest zwolney ręki do sprzedania. Zyczący sobie zasięgnąć dokładniejszey w tej mierze wiadomości, raczą się udać do W. Flor: Choynackiego Notaryusza przy ulicy Floryjańskiej pod Nro 508 mieszkającego.

Kamienica o dwóch piętrach pod Nro 423 przy ulicy Sławkowskiej jest zwolney ręki do sprzedania wraz z Browarem piwnym, Kotle miedzianym dużym trzymającym beczek 20, z Kadziami, Kilsztokami, Suszarnią, Szpitlerzami, Zrostem, dwoma Stajniami, dwoma dziedzincami, wozownią, chlewami, i tym podobnemi pobudynkami, oraz z wszelkiemi rekwizytami, iakie tylko mogą być potrzebne do Browaru, oprócz beczek, która Kamienica żadnemi nie jest obciążona długami ani wderkafami, prócz czynszu ziemnego, którego się płaci rocznie złp. 20, i ta Kamienica czyni rocznie bardzo szczerpę wiaźwszy złp. 2070. Zyczący sobie tej Kamienicy nabydź, niech się zgłosi do właściciela mieszkającego w tejże kamienicy.

Uwiedomia się Publiczność, iż w miasteczku Nowa-Góra jest do nającia kilkanaście Domów z sklepami i przysposobieniem do Szynków. Do tychże najmów przypuszcznie będą Starozakonni. Trudność, która tam dotąd była o wodę załatwiona teraz będzie, a cowniey, znajdzie się sposobność zakładania Gorzelników przy źródłowej wodzie. Sześć domów z sklepami i szynkiem będzie puszczoney przez Licytacją d. 19 m. b. rano w Kancellaryi Dominikałney w Krzeszowicach, a reszta każdego czasu za zgłoszeniem się do Reprezentanta Dominikałnego z wolney ręki wzięte być mogą. Oświadcza się przytym, iż z Czasem Dominium powolne będzie do odstąpienia niektórych z tych Domów na dziedzictwo.

Węgle grube w kopalni Tęczynskiej odtąd sprzedawac się będą korzec po Zł. Pol. I. gr. 18.

(DOD. DRUGI.)

Dnia 15. Czerwca 1817.

Prezes Sądu Apellacyynego Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu. Stosownie do artykułu 118 Kodexu Cywilnego, podaje do publiczney wiadomości: iż Trybunał I Instancyi tegoż kraju, na powództwo Maryanny Dębskiej włościanki we wsi Babicach Gminie Lipowieckiej zamieszkałej, żądającej ogłoszenia nieprzytomności małżonka Woyciecha Dębskiego, więcey od lat czterech nieprzytomnego, wydał na dniu 29 Kwietnia 1817 roku, stosownie do artykułu 118 Kodexu Cywilnego wyrok, polecający dalsze dochodzenie nieprzytomności wspomnionego Woyciecha Dębskiego Sędziemu Pokoju Okręgu Chrzanowskiego. — W Krakowie dnia 14 Maja 1817 r.

*Piecharski.**Raubach, Sek. Sądu Appel.*

Dobra Blanowica z Attinencyą Piecki, w obwodzie Olkuskim między Miastami Kromolów i Włodowice i o milę od miasta Pilicy leżące, z dwiema Polwarkami, glebą pszeniczną, dostatecznymi łąkami, budynkami Ekonomicznymi wszystkimi prawis nowo wymurowanemi, z Browarem przy źródłowej wodzie prosto na rurnicę idącej, młynem, lasem młodocianym, oraz Kopalnią węgla i torfu, są z wolney ręki do sprzedania. Zyczący sobie przekonać się o intracie i warunkach zechcą się zgłosić do napisanego w Krzeszowicach mieszkającego.

Drake.

W dniu 19 Czerwca r. b. o godzinie otey rano w Kancellaryi Dominikalney w Krzeszowicach odprawiać się będzie licytacyia propinacyi Państwu Tenczyńskiemu tak po wsiach jako i miasteczku Nowa Góra służącej, a to na rok od 1go Lipca r. b. zacząwszy, z dostarczaniem Piwa z Browaru Tenczyńskiego i dodaniem w pewney ilości zapasu Wodki. Dzierżawa ta wzięta bydź może, albo ogółem całego Państwa, albo cząstkowa Klucami, i oddzielnie Miasteczka Nowa Góra, do którego i Starozakonni przyięci bydź mogą. Chęć mającej do takowej Dzierżawy w zwyż rzeczoney Kancellaryi zainformować się mogą w czesney o warunkach, a przed zaczęciem licytacyi winni będą złożyć jeżeli do ogółu dukatów 300, a do cząstkowości dukatów 100 jako vadium.

Komornik Powiatu Jędrzejowskiego i Zastępca Miechowskiego w Województwie Krakowskim. — Zawiadomia publiczność, iż dnia 22 Czerwca r. b. z rana o godzinie 10 we Wsi Słupowie w parafii Działoszyce w Powiecie Miechowskim w Dworze pod Nro 1. za gotowy pieniądz sprzedawane będą Owce, Konie, Krowy, Woly, Welna, Pługi, Radła, Wozy, Suknie, Passy, Zboże różnego gatunku. Zyczący sobie nabyć mają się znajdować w miejscu i czasie oznaczonym. — W Słupowie dnia 6 Czerwca 1817 r.

Franciszek Komornicki, Kom. Sądowy Ptu Jęd

Dnia 16 mca Czerwca 1817 i innych dni następnych sprzedane będą przez publiczną licytacyia za gotowe pieniądze zaraz płacić się mające, w Domu przy ulicy Grodzkiej pod liczbą 28 następujące towary: toalety damskie i męzkie z porządkami, noże stołowe, kieszonkowe, zwierciadła ścienne, cybuchy różnego gatunku, tacy do kawy, szczotki do sukien, miotelki, lichtarze, perfomy przednie, łyżki platerowane, wazy, filiżanki różnego gatunku, fajki drewniane, szpilki, lak, i różne inne Towary, &c. Chęć kupienia mającej zechcą się w oznaczonym czasie i miejscu znajdować. W Krakowie d. 6 Czerwca 1817 roku.

Jan Nep. Franki, Komornik

Dobra Pałecznica, i Kowary, wraz z Polwarkami, w Województwie Krakowskim w Obwodzie Miechowskim, pierwsze mil pięć, drugie mil sztery od Krakowa odle-

gie, w gruntach dobrych, mające zabudowania porządne, Ogrody, Karczmy wieśdne trzy, Las, Młyn, Stawy, Łąki, Kościół i Browar; w pierwszey majątności, pańszczyzną dostateczną, rzemieślnika wszelkiego gatunku, są do sprzedania, z wszelkim przy tychże Dobrach znajdującym się gospodarskim sprzężaniem, Bydłem, naczyniem i meblami. Zyczący nabycia wspomnianych Dóbr, raczy się udać, lub do samego Właściciela, w Pałacznicy zamieszkałego, lub do synowca jego Michała Dobnińskiego w Krakowie, przy moście Wielickim pod Nrem 180 mieszkającego, a dokładną informacją o stanie tychże Dóbr, a o praelium zawiadomionym zostanie.

Stosownie do Rezolucyi Wysok. Trybunału I. Inst. Wol. Niep. i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa z jego Okręgiem w dniu 31 Maia b. r. nastąpioney niżej podpisany Kommissarz do upadłości w handlu Ur. Krzysztofa Hönniga i jego kompanisty Filipa Chrasiańskiego Kupców Krakowskich wyznaczony przywołuie UUr. wierzycieli do masy tychże upadłych pretensyie mających iako to: Star. Braci Horowiczów w miejscu, Juliana Cossali z Wiednia, Henryka Aebli w miejscu, Antoniego Ignacego Frischau z Wiednia, Jana Bab. Ruprekt z Wiednia, Hanke et Plesand z Pragi, Traugot Hennig z Morska, Gebrüder Caradoni z Bogliano, Martin Rzehak z Cieszyna, Jan Gollieb Wiener z Wrocławia S. SS. Lavalet z Wrocławia, Fudler et Sachs z Wrocławia, Józefa Tomazoli z Trientu, Coeth et komp. z Triestu, Karola Pacaka, Franciszka Hała w miejscu D. Goortz z Gdańska, Błażeja Kolbiarza w miejscu, Edór et Comp. z Wiednia, Joh. Fran. Fiszer, Antoniego Höltzel w miejscu, Piotra Steinkeller, Macieja Sztumera, Cortese Cukiernika, Jan. Nep. Gielg, Niedzwiedzkiego Subiekta handlowego, Józeta Schreiberba. J. F. Kirchmayer et Sohn, Wentzel et Söne, wszystkich w miejscu, ażeby gdy w terminie do obrania Syndyków wyznaczonych, niektórzy tylko wierzycciele częścią osobiście, częścią przez swoich pełnomocników, stawili się, zaś Ur. Jan Wentzel obrany Kurator Akord tymże wierzyccielom 20 za 100 ofiarował, i tych zaspokoienia własnym majątkiem pod warunkiem jeżeli na takowym accordzie wszyscy przestaną zaręczył ostatni raz przywołać wzmiankowanych wierzyccieli, iżby od dnia dzisiejszego za dni 14 to jest na dniu 21 b. m. i r. o godzinie 4 z południa w Izbie audyencyonalney Trybunału stawić się raczyli na takowym Accordzie poprzestają deklarować się raczyli, inaczej za przyymującą takowy Accord, będą uważani i to co dalej z przepisów prawa wypadnie zostanie uchwalonym. W Krakowie d. 6 Czerwca 1817.

Ignacy Łabawski, A. S. D.

Przy mieście Jędrzejowie jest Folwark z pańszczyzną pieszą, z obszernemi korzystnymi gróntami oraz łakami do zadzierżawienia trzechletniego z propinacją użyteczną; Ktoby więcłtey Possessyi nabydź chciał, zgłosi się do W. Jędrzeja Długosza, Burmistrza w Jędrzejowie, gdzie o intracie pewney i Właścicielowi powezmie wiadomość.

Dnia 23 miesiąca Czerwca r. b. o godzinie 3ciey po południu przed podpisanym Notaryuszem w Krakowie w Kancellaryi jegoż w Kamieniu przy ulicy Grodzkiej pod L. 86 odbędzie się Licytacyia publiczna na wydzierżawienie roczne od dnia 24 Czerwca 1817 roku zaczynając Dóbr wsi Sciborzyce z przyległościami, w Obwodzie i Powiecie Olkuskim leżącey, dziedziczney Sukcessorów niegdv W. Alexandra Węgierskiego: a to w skutek uchwały Rady Familyney w Sądzie Pokoju Powiatu Olkuskiego d. 20 Maia, i Rezolucyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Krakowskiego d. 4 Czerwca r. b. do Nro 1123 nastąpionych. Wzywają się więc na czas i miejsce wskazane dolećni Sukcessorowie Węgierscy przez siebie, nieletni zaś przez Opiekunów do popierania i attentowania licytacyi, a chęć Dzierżawienia Dóbr Sciborzyce mający, opatrzeni w dziesiątą część Summy Złp. 6000 do pierwszego wywołania ustanowioney złożyć się na vadium przed zaczęciem Licytacyi winna dla podania swych licytów, z których naywięcej ofiarujący przybicie otrzyma; kwotę zaś wylicytowaną łącząc w nią vadium całoroczne, zaraz przy wniósiciu do Possessyi Sciborzyce złożyć. O reszcie, warunkach przy Licytacyi dowiedzieć się będzie można. — W Krakowie dnia 10 Czerwca 1817 r.

A. Marhiewicz, Not. Woiew. Krak.